

5 DEC. 1935

Aarhus Universitet fik i Gaar sin første Rektor

Professor Ernst Frandsen
blev tildelt den gyldne Kæde.



Fra Højtideligheden i Gaar: Fra venstre til højre ses bl. a. Rektor, Prof. Ernst Frandsen, bag ham Overlæge Th. Jacobsen, midt i Billedet Professor Faber, ved hans Side Borgmester H. P. Christensen; mellem dem ses bagved Professor Stender-Petersen og Borgmester Jakob Jensen, og yderst til højre Professor Kortsen.

I Gaar Eftermiddag foregik paa Aarhus Universitet en Festlighed, der betegnede en Milepæl i det unge driftige Universitets Stræben mod Jævnbyrdighed med Københavns Universitet.

Fra i Gaar har Universitetet i Aarhus en Rektor, der officielt er promoveret, Dekaner og officielt godkendte Statuter for Rektor, Lærerforsamling og Fakulteter, og Universitetet har tillige faaet en gylden Rektorkæde, skænket af Universitetssamvirkets Formand, Landsretssagfører C. Holst-Knudsen og Frue.

Professor Ernst Frandsen er af Lærerforsamlingen valgt til Rektor og Docent Hjelmslev og Professor Buch Andersen til Dekaner for det humanistiske og det lægevidenskabelige Fakultet, og de fik i Gaar Eftermiddags ved en Højtidelighed i et af Auditorierne officielt tillagt Værdigheden.

23.000 til et økonomisk Bibliotek

En Solennitetssal ønskes.

Landsretssagfører Holst-Knudsen gav Meddelelse om Ministeriets officielle Godkendelse af Statuter for Rektor, Lærerforsamling og Fakulteter ved Aarhus Universitet. Det havde været ønskeligt, om vi ogsaa i Aarhus havde kunnet promovere Rektor ved en saadan Fest, men hertil hører jo bl. a. en Solennitetssal, og den mangler vi.

Holst-Knudsen oplæste derefter Statutterne og meddelte, at Kraks Legat havde bevilget Aarhus Universitet 23,000 Kr. til Etablering af et økonomisk Bibliotek.

Holst-Knudsen hængte derefter den gyldne Rektorkæde om Halsen paa Professor Ernst Frandsen. Forsamlingen rejste sig.

En bevæget Rektor-Tale.

Rektor Ernst Frandsen holdt en stærkt bevæget Tale, hvori han i smukke Ord skildrede de Følelser, hvormed Lærerforsamlingen og Universitetets Venner saa Aarhus Universitet skyde op. Næsten som et Eventyr.

Rektor erindrede om det humanistiske Fakultet, der nu er fuldt opbygget med 8 Professorer og Eksamensret. Men fuldt færdig er det dog ikke endnu. Vi har Ansøgning inde om at faa Ret til at afholde Magisterkonferens, og Københavns Universitet anbefaler. Faar vi tildelt denne Ret, bliver Spørgsmaalet om Oprettelse af flere Professorater dermed aktuelt, bl. a. et Professorat i sammenlignende Literatur. Endvidere maa Spørgsmaalet om Statsbibliotekets Overgang til Universitetet løses.